PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.

(...)
1.1356 DIREC 27 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10014492, Abdias de Souza Teles Filho, 0781886104 BA, 20.80 / 10010058, Samile Guimaraes Nogueira,
1008289574 BA, 18.72 / 10053417, Daise Mendes de Araujo, 0825930006 BA, 17.44 / 10030994, Vera Lucia
Ferreira Miranda de Souza, 5120820 BA, 15.92 / 10052354, Mauricio Machado dos Santos, 0803904045 BA,
15.90 / 10026288, Lajucy Lobo Teixeira, 0951829696 BA, 14.90 / 10000226, Anselmo Manoel Quinto de Souza,
00163627487 BA, 13.36 / 10033275, Wilte Donizetti Germinari Chaves, 188999784 SP, 10.33 / 10029137, Sandra
Coutinho dos Anjos, 0839189222 BA, 8.37.

1.1357 DIREC 27 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10000744, Suzy Cristine Freire Brasil, 3059913 PE, 22.25 / 10022167, Elma Pereira Rocha, 0856787167 BA,
21.46 / 10011016, Viviane Abreu Pedreira de Oliveira, 1142129616 BA, 19.32.

1.1358 DIREC 27 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10017494, Flavia de Araujo Teles Brito, 659760703 BA, 27.40 / 10013658, Filismina Fernandes Saraiva,
1290571007 BA, 24.30 / 10000678, Aguida Rodrigues de Araujo, 18449859-4 SP, 23.49 / 10042860, Marta
Aparecida de Souza Oliveira, 1191757897 BA, 22.50.

1.1359 DIREC 27 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10027243, Elcimar Lazaro Vieira, 1115845900 BA, 24.74 / 10000798, Denise Miller Almeida, 2343314 DF, 23.06 /
10002236, Nanci Manoel Sampaio, 0747500541 BA, 22.59 / 10003773, Ida Maria Oliveira Grisi, 0658518380 BA,
22.43 / 10052453, Manoel Fernando Dias de Carvalho, 00645696 08 BA, 20.19 / 10029126, Graziane Oliveira
Macedo, 1315597888 BA, 16.70.

1.1361 DIREC 27 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10001659, Jose Maria Souza Teles, 0408050268 BA, 20.23 / 10034012, Verailza Bastos do Nascimento,
0529807661 BA, 17.59 / 10040351, Italo Jefferson Silva Teixeira, 1369304846 BA, 14.45 / 10019778, Marlene de
Souza Santos, 0156601923 BA, 14.20 / 10015577, Romario dos Santos Souza, 1502632012 BA, 11.93 /
10033071, Aynna Athayde, 0672786044 BA, 11.43 / 10017444, Lacilda Miranda de Souza, 0512098035 BA, 8.41 /
10003096, Marcos Lucchesi, 201227745 SP, 7.60 / 10020555, Mirando Aparecido de Sa Teles, 26473928 SP,
6.28 / 10021232, Heralth de Oliveira Mota, 4928127 BA, 1.96.

1.1362 DIREC 27 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10018870, Felipe Souza Nascimento, 0996278508 BA, 20.78 / 10010267, Gilberto de Araujo Teles Junior,
0995020973 BA, 18.70 / 10012681, Aline Pereira Rocha, 4746037-76 BA, 17.10 / 10032020, Lucicleia Silva
Cardoso, 1340089289 BA, 14.30 / 10004048, Valeria Penchel Araujo, 0127477081 RJ, 13.33 / 10023006, Rita de
Cassia Meneses Pacheco, 0679566961 BA, 11.91 / 10052758, Daniele Paula, 0884833631 BA, 11.09 / 10014448,

Waldisney Bomfim Teixeira Junior, 1270559915 BA, 10.22 / 10012761, Karla Gomes Moraes, 0853669500 BA,
8.70.

1.1363 DIREC 27 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10021720, Antonio Francisco Rodrigues de Freitas, 0994724144 BA, 22.10 / 10014015, Gilmar Rios Oliveira,
0442814712 BA, 21.80 / 10009723, Roberta Silva de Figueiredo, 1019159167 RS, 21.80 / 10043888, Alecio Gama
dos Reis, 0843109602 BA, 18.30 / 10027690, Paulo Vinicius Farias Silva, 1338372386 BA, 16.48 / 10001843,
Jose Carlos Chagas Soares, 0520412800 BA, 16.34 / 10036913, Adriana Ferreira Dias, 1260069540 BA, 15.99 /
10030930, Julio Cesar Moreira dos Santos, 1189631393 BA, 14.79 / 10023747, Janio Lopes de Oliveira,
0844890308 BA, 12.80 / 10026674, Flavio Dantas Martins, 1368265804 BA, 10.90 / 10030706, Yolanda Cruz
Barreto Leony, 1121106307 BA, 10.34.

1.1364 DIREC 27 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10041808, David Martins Ferreira, 0663482348 BA, 19.98 / 10044425, Sandra Gomes Oliveira de Souza,
228863478 SP, 18.80 / 10049457, Manoela dos Santos Barbosa, 0807756164 BA, 12.76.

1.1365 DIREC 27 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia
10017622, Jorge Rabello Mendes, 4889810 PA, 17.70 / 10055177, Ian Cardoso Sousa, 1197694501 BA, 17.50.

1.1366 DIREC 27 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10021680, Alberto Moreira da Silva Neto, 0721173462 BA, 24.97 / 10041816, Thiago Leandro da Silva Dias,
0971534942 BA, 19.28 / 10051287, Aline Reis de Deus, 331450422 SP, 18.97 / 10052989, Rafaela Santos
Chaves, 0961730501 BA, 16.93 / 10048466, Maiane Souza da Visitaçao, 1328208460 BA, 13.53 / 10003617,
Fabio Lima Oliveira, 0518381927 BA, 13.40.

1.1367 DIREC 27 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
10008847, Aureliano Sancho Souza Paiva, 0927011247 BA, 15.58.
 (...)